
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2024 № 1108

Великий Новгород

Об установлении норматива стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья на 2024 год на территории 

муниципального образования – городского округа Великий 
Новгород для расчета размера социальной выплаты 

молодым семьям – участникам мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

"Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг" государственной 
программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации"

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в 

рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" особенностей реализации 

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, Уставом муниципального 



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 15.03.2024 18:58
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

образования - городского округа Великий Новгород Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

на 2024 год на территории муниципального образования - городского округа Великий 

Новгород для расчета размера социальной выплаты молодым семьям - участникам 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

"Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации" в размере 69 621 рубля.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
482п


